Протокол  № 4
заседания комиссии по противодействию экстремистской и террористической деятельности на территории
 городского поселения Залукокоаже
22.12.2017 года                                                                                п. Залукокоаже
Начало: 15-00
Председатель заседания:          П.А. Бжахов  - глава местной администрации г.п.Залукокоаже, председатель комиссии.
Секретарь заседания: А.Ю. Бжеников – главный специалист местной администрации г.п. Залукокоаже.
Присутствовали:
1. Шерметова М.А.-заместитель главы местной администрации г.п.Залукокоаже
1. Хашкулов Т.Х. – ведущий специалист, юрист местной администрации г.п. Залукокоаже
1. Бженикова М.А.- директор МКОУ «СОШ №2» г.п. Залукокоаже
1. Махошева Т.К. – директор МКОУ «СОШ №1» г.п. Залукокоаже
1. Бжахов З.Х. – генеральный директор ООО «Водоканал плюс»
1. Гендугов А.Х. – имам городского поселения Залукокоаже
1. Бабугоева Т.А. -  председатель Совета женщин при главе местной администрации г.п. Залукокоаже
1. Амшуков А.Х. – председатель Совета ветеранов войны и труда
1. Котов А.Д.- начальник отдела местной администрации г.п. Залукокоаже

                                             Повестка дня:
          1. О принимаемых мерах по  осуществлению адресной профилактической работы с гражданами, входящими в «группу риска»,  а также наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма (родственники участников бандподполья и международных террористических организаций, лица отбывшие наказания за преступления террористической направленности, прошедшие обучение в зарубежных исламских учебных заведениях).
Слушали: Бжахов П.А.- глава местной администрации г.п. Залукокоаже (информация прилагается)
Решили:
1. Принять к сведению информацию главы местной администрации г.п. Залукокоаже.
2. Реализовать комплекс адресных профилактических мер с указанной категорией лиц.
3. Обеспечить участие представителей духовенства и общественных организаций в профилактической и разъяснительной работе.
4. В целях социальной адаптации лиц, отбывших наказание за совершение преступлений террористической направленности, оказывать им и их родственникам содействие в трудоустройстве.
Голосовали: За -11, Против - нет. Единогласно.
Председатель комиссии:                                                                  П.А.Бжахов
Секретарь:                                                                                         А.Ю.Бжеников